
Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 
009/2015-FMS. Abertura: dia 30/07/2015 às 09h00min. 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de 
Medicamentos, Material Hospitalar, Material Laboratorial, Material 
Odontológico e Equipamentos para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2015-PMSJP. O Município 
de Senador José Porfírio torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 30/07/2015 às 15h00min. 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em locação de voadeira e passagens fl uviais 
destinados a atender as necessidades de todos os órgãos do 
município. Os interessados em adquirir os editais e seus anexos, 
poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José 
Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro 
Centro. E-mail: cplsouzel@gmail.com.

Protocolo 854238

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAILÂNDIA

. .

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para o conhecimento 
dos interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2015-036, referente Registro de Preço para contratação de 
empresa(s) para prestação de serviços terceirizados de apoio à 
Prefeitura Municipal de Tailândia - PA, em atividades operacionais 
e administrativas, de caráter subsidiário, nas categorias de 
motorista, operador de maquinas pesadas, serviços gerais e 
outros, pelo motivo de haver INCONSISTÊNCIAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA.

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
PREGOEIRO

AVISO DO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE 
1° Termo Aditivo aos contratos nº 20150075, nº 20150076, nº 
20150077, nº 20150078 do Pregão Presencial nº 9/2015-019, 
fi rmado entre Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura 
Municipal de Tailândia e Fernandes e Santos Transp. E com. De 
Combustíveis LTDA. Classifi cação do Objeto: Considerando o 
aumento do valor do combustível fornecido pelas distribuidoras, 
as pares resolvem adequar os valores constantes na cláusula 
primeira do instrumento contratual para o diesel comum e diesel 
S10, passando os preços Diesel comum para R$ 3,08 (três reais 
e oito centavos) por litro, e o Diesel S10 para R$ 3,13 (três 
reais e treze centavos) por litro rodado, valores condizentes 
com os preços praticados no comercio para estes combustíveis. 
Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea “b”,§ 1° da Lei 
8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem em vigor 
as demais Cláusulas.
Ordenador: ROSINEI PINTO DE SOUZA

Protocolo 853440

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 03/08/2015 às 09:00 hrs  
P. P. nº 0021/2015-PMTS.  Objeto: Aquisição de pneus, peças, 
acessórios de veículos automotores, moto bombas, bombas 
submersas, bombas centrífugas, geradores e motosserras 
destinadas às secretarias e setores do município. O respectivo 
edital encontra-se na sede da P.M.de T.S.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 04/08/2015 às 09:00 
hrs  P. P. nº 0022/2015-PMTS.  Objeto: Aquisição oxigênio 
hospitalar destinado ao Hospital Municipal. O respectivo edital 
encontra-se na sede da P.M.de T.S.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 04/08/2015 às 14:00 
hrs  P. P. nº 0023/2015-PMTS.  Objeto: Contratação de serviços 

de fabricação de esquadrias de ferro, alumínio e vidro blindex 
para atender as necessidades do Município. O respectivo edital 
encontra-se na sede da P.M.de T.S.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 05/08/2015 às 09:00 
hrs  P. P. nº 0024/2015-PMTS.  Objeto: Locação de 2 caminhões 
incluindo operador (motorista) e manutenção para atender as 
necessidades do Município. O respectivo edital encontra-se na 
sede da P.M.de T.S.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 05/08/2015 às 14:00 hrs  
Chamada Pública  nº 0000004/2015-PMTS.  Objeto: Contratação 
de veículo fl uvial e automotor destinado ao transporte escolar 
do município de Terra Santa. O respectivo edital encontra-se na 
sede da P.M.de T.S.

Protocolo 852945

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
Errata de publicação Publicado no Diário Ofi cial do estado  nº 
32927 pagina 71 no dia 14/07/2015, onde se Lê P. P. nº 
0020/2015-Pmts  ler-se Tomada de Preço 00004-2015-PMTS e 
onde se lê realizara no dia 23/07/2015 ler-se realizara no dia 
06/08/2015 as 09:00hs.

Protocolo 853562

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 07/08/2015 às 09:00 hrs  
P. P. nº 0025/2015-PMTS.  Objeto: Aquisição de 01 (uma) Balsa 
Marítima em madeira de Lei destinada ao Município de Terra 
Santa. O respectivo edital encontra-se na sede da P.M.de T.S.

Protocolo 853719

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
O aviso de Licitação PP. Nº 9/2015-16060020, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 32925, referente ao Processo nº 
0085/2015, cujo objeto é a Contratação de serviços de recarga 
de cartucho e tonner, para impressoras, está com incorreções na 
data de abertura da Sessão em epigrafe.
Onde se lê: 21/07/2015  às 10:00 horas
Leia_se: 22/07/2015 às 10:00 horas

Tracuateua-PA, 15 de julho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 854267

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS, CNPJ 
07.933.914/0001-54, Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6, 
localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município 
de Marabá, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Licença de 
Instalação nº. 2561/2015 para Ampliação da Base de Distribuição 
de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP em 115 m³, em 29/06/2015, 
Processo 2015/12092.
Marabá / Pará

Protocolo 847109

A empresa Santa Vitória Empreendimentos e Participações 
LTDA , inscrito no CNPJ nº 08.458.680/0001-01, proprietário da 
Fazenda Vale Tiraximim, localizada no município de Cumaru do 
Norte no Estado do Pará, torna público que obteve junto a SEMA 
- Secretaria de Estado de Meio Ambiente a AFAR ( Autorização 
de Funcionamento de Atividade Rural)  AFAR nº: 4991/2015 
efetivada em 09 de Junho de 2015, para a seguinte atividades 
de Pecuária .

Protocolo 847197

S. E L. LTDA - EPP - AUTO POSTO 24 HORAS, torna público 
que recebeu da SEMAS/PA, Licença Prévia - LP nº 1594/2015, 
válida até 01/07/2017, para atividade de Posto Revendedor de 
Combustível em Santarém/PA.

S. E L. LTDA - EPP - AUTO POSTO 24 HORAS, torna público 
que recebeu da SEMAS/PA, Licença de Instalação - LI nº 
2567/2015, válida até 01/07/2017, para atividade de Posto 
Revendedor de Combustível em Santarém/PA.

Protocolo 851376

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015                           
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP)

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do 
tipo menor, considerada por Lote, para contratação de Empresa 
Especializada para prestação de serviço de manutenção, 
higienização e recuperação de bebedouro com reposição de 
peças, destinados a atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação - 
SEMEC. O certame será realizado no dia 05/08/2015, às 09:00 
h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, 
Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 852259

ELI TAVARES LAMOUNIER, CPF: 099.723.901-87, torna 
público que recebeu da SEMAS (Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade) a sua AFAR referente a 
Bovinocultura, das Fazendas Pé do Morro (AFAR n° 5067/2015) 
e Plano Dourado (AFAR n° 5068/2015), ambas localizadas no 
município de Novo Repartimento (PA).

Protocolo 852308

A EMPRESA POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 08.691.325/0001-70 torna publico 
que recebeu da SEMA/PA, a OUTORGA n°: 1605/2015, validade 
até: 14/07/2019, tipologia outorgada: Captação de água em 
manancial superfi cial, no Município de Alenquer/PA.

Protocolo 852802

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMERCIO 
LTDA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, Outorga de nº 
1921/2015, com validade até 14/06/2019, para captação de 
água em manancial superfi cial, na Fazenda Mangal, município 
de Alenquer/PA.

Protocolo 852812

“A empresa Rosa Compensados Ltda, CNPJ 
83.590.349/0001-58, torna público que requereu a SEMAS/
PA renovação da licença de operação-L.O Nº 8125/2013 para a 
fabricação de compensados em  Paragominas/PA”.
“A empresa Rosa Compensados Ltda, CNPJ 
83.590.349/0001-58, torna público que recebeu da SEMAS/
PA Licença de Atividade Rural-LAR Nº 12345/2015 para 
Refl orestamento em Área Alterada e/ou sub-utilizada na Fazenda 
Flor da mata em Paragominas/PA”
“A empresa Rosa Compensados Ltda, CNPJ 
83.590.349/0001-58, torna público que recebeu da SEMAS/
PA Licença de Atividade Rural-LAR Nº 2740/2015 para 
Refl orestamento em Área Alterada e/ou sub-utilizada na Fazenda 
Lago do Capim em Paragominas/PA”

Protocolo 853001

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi1049 venc20/06/15 
contra:maria francisca lisboa pereira ced/slamira borges da 
silva me R$1111,15/dmi98322-1venc22/06/15 contra:amanha 
incorporadora lt ced/perlex prod plasticos lt R$11368,54/
dmi 11716 venc16/06/15contra:wp ferri epp ced/di vero inox 
lt  me R$304,19/dmi7987003 venc21/06/15contra:samuel 
m lobo ced/suzano papel e celulose R$1025,04/dmi82202 
venc22/06/15contra:palmas coml lt ced/supri rio com 
de suprimentos lt R$720,00/dmi116524d venc22/06/15 
contra:palmas coml lt ced/avdn com e imp de computadores 
lt e R$799,00/dmi12497a venc19/06/15contra:francisco mair 
neri dos santosced/loktal medical elec ind com lt R$350,00/
dmi 1032649aa venc20/06/15contra:bonemalha servicos 
eireli  me ced/willian santos doelitzsch R$359,43/dmi50320404 
venc20/06/15contra:para brasil com de materiais d ced/
leonora com internacional lt R$471,26/dsi02 venc24/06/15 
contra:oliveira cruz assist tecnica lt ced/edvaldo das chagas 
de lima R$6100,00/dmi4703-a venc17/06/15 contra:a c 
vinagre de campos ced/ambito eng ind e com lt R$2244,00/
dmi 1  127741venc23/06/15 contra:jose da silva netto me ced/
mb imp e distribuicao lt R$3047,49/dmi7250 venc29/05/15 
contra:daniele assencao araujo me ced/agape editora e distrib 


